2 см

                                                    Размер шрифта № 5, 1 интервал

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.12.2022 г.  № 4128-пм

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

31.08.2017 № 2797 «Об утверждении положения об оплате труда

работников муниципального бюджетного учреждения города Магадана

«Горжилсервис» управления по учету и распределению жилой площади

мэрии города Магадана»

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 19.09.2022

№ 2987-пм «О реорганизации управления по учету и распределению жилой

площади мэрии города Магадана путем присоединения к нему комитета по

управлению муниципальным имуществом города Магадана и

переименовании его в департамент имущественных и жилищных отношений

мэрии города Магадана», в связи с изменением штатного расписания

муниципального бюджетного учреждения города Магадана «Горжилсервис»

с 01.01.2023, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», мэрия города  Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в  постановление  мэрии  города  Магадана  от  31.08.2017

№ 2797 «Об утверждении положения об оплате труда работников

муниципального бюджетного учреждения города Магадана «Горжилсервис»

управления по учету и распределению жилой площади мэрии города

Магадана» следующие изменения:

1.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

«Об утверждении положения об оплате труда работников

муниципального бюджетного учреждения города Магадана «Горжилсервис».

 2

1.2. В пункте 1 слова «управления по учету и распределению жилой

площади мэрии города Магадана» исключить.

1.3. В пункте 3 слова «управлению по учету и распределению жилой

площади мэрии города Магадана» заменить словами «департаменту

имущественных и жилищных отношений мэрии города Магадана».

1.4. В Положении об оплате труда работников муниципального

бюджетного учреждения города Магадана «Горжилсервис» управления по

учету и распределению жилой площади мэрии города Магадана:

1.4.1. В наименовании слова «управления по учету и распределению

жилой площади мэрии города Магадана» исключить.

1.4.2. В пункте 1.1 слова «управления по учету и распределению жилой

площади мэрии города Магадана» исключить.

1.4.3. Пункты 2.2 и 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.2. Установить размеры окладов работников, осуществляющих

деятельность по должностям служащих, не включенных в ПКГ, в

зависимости от сложности труда:

Наименование должностей Размер должностного оклада,

рублей

Специалист отдела предоставления жилой площади,

специалист отдела учета муниципального жилищного

фонда, системный программист

14 242

Ведущий специалист отдела предоставления жилой

площади, ведущий специалист отдела учета

муниципального жилищного фонда, ведущий прикладной

программист

16 522

Начальник отдела паспортной службы, начальник отдела

предоставления жилой площади, начальник отдела учёта

муниципального жилого фонда, начальник отдела

информационного обеспечения

17 833

2.4. Установить размеры окладов работников, осуществляющих

деятельность по должностям служащих, на основе отнесения должностей

служащих к соответствующей ПКГ общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих, утвержденной приказом

 3

Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих»:

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный

уровень

Делопроизводитель, паспортист

11 472

2 квалификационный

уровень
Старший паспортист

12 425

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный

уровень
Бухгалтер, документовед

14 242

4 квалификационный

уровень

Ведущий бухгалтер, ведущий

юрисконсульт

16 522

5 квалификационный

уровень
Заместитель главного бухгалтера

17 583

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня»

1 квалификационный

уровень

Начальник юридического отдела,

начальник отдела материально-

технического снабжения

17 833

1.4.4. В пункте 5.5 слова «управлением по учету и распределению

жилой площади мэрии города Магадана» заменить словами «департаментом

имущественных и жилищных отношений мэрии города Магадана».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

                                    Ю. Гришан